
1 
 

 

 

 

Bruslení na Herličce 
 
Těšíte se na zimu?  Někdo ano, někdo ne, nejméně se 
těší asi řidiči, nejvíce zase děti. Na zimní sporty - 
lyžování, sáňkování, bruslení.  
Letošní zima je zatím na sníh skoupá, ovšem mrazy 
nás nešetří. Zamrzly kaluže, rybníky i náš vesnický potok. 
A najednou se stal nejživějším místem ve vesnici. 
Setkávají se zde bruslící i klouzající, malí i velcí, děti, 
školní mládež i dospělí. Dopoledne zde probíhají hodiny 
tělocviku, odpoledne děti zanechají doma mobily 
a tablety a vyřádí se na ledě. Nezaskočí je ani tma, 
protože ledová plocha je osvětlena, za což jsou 
všichni vděčni panu Petru Doleželovi, který se obětavě 
stará i o údržbu.  
Tak ať je zima opravdu zimou se všemi radostmi. 
 

 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

01/17 
 
31. 01. 2017 

 
 



2 
 

37. schůze rady obce konaná dne 9. 1. 2017 
 
Rada obce na svém zasedání schválila smlouvu o dočasném užívání pozemku p. č. 258/1 
díl a) o výměře 163 m2; smlouvu o zabezpečení provozu vodního díla vakového jezu na 
Heraltickém potoce v ř. km 0,900; podpis čestného prohlášení o způsobu zajištění 
budoucího provozu kanalizace a ČOV; čerpání rozpočtu 1-12/2016; realizaci projektu – 
podpora společného vzdělávání na ZŠ a MŠ Neplachovice. Dále rada obce vzala na 
vědomí informaci o navýšení úhrady za dopravní obslužnost ve výši 1.361,- Kč 
a informace ke stravování ve školní jídelně. 
    
 

17. zasedání zastupitelstva obce konané dne 12. 12. 2016 
 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo: smlouvu o právu umístit, provést a užívat 
stavbu č. 17/16; smlouvu o budoucí smlouvě o odvádění odpadních vod č. 17/16; 
podrobné podmínky zadávacího řízení o veřejnou zakázku „Odkanalizování a ČOV 
Neplachovice – zhotovitel“, svazek č. 2: výzva k podání nabídek; znění smlouvy o dílo – 
mezi obcí a zhotovitelem akce „Odkanalizování a ČOV Neplachovice“; jednání o studii 
proveditelnosti II. etapy odkanalizování obce na ul. Do Grundů a v lokalitě zahrad mezi ul. 
Zahradní a Květinovou s Dopravoprojektem Ostrava a. s.; firmu Dopravoprojekt Ostrava 
a. s. jako zpracovatele studie proveditelnosti odkanalizování obce Neplachovice II. etapa 
bez výběrového řízení vzhledem k tomu, že má všechny podklady z I. etapy; čerpání 
rozpočtu za období 1-11/2016; rozpočtové opatření č. 7/2016; rozpočtové provizorium 
takto: do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem 
předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené 
kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv. Toto pravidlo rozpočtového 
provizoria schvaluje zastupitelstvo obce bez časového omezení; ponechání výše odměn 
členům zastupitelstva obce v částkách schválených na začátku funkčního období až do 
ukončení mandátu v roce 2018 mimo funkci místostarosty, tam schvaluje navýšení 
odměny na částku 12.000,- Kč měsíčně; navýšení dotace z programu EFEKT na rok 2016 
o částku 878.843,- Kč na projekt „Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v ZŠ“. 
Zastupitelstvo obce na svém jednání vzalo na vědomí uzavření příkazní smlouvy na výkon 
činnosti TDI a KOBOZP pro akci „Odkanalizování a ČOV Neplachovice“; návrh rozpočtu 
Mikroregion Opavsko severozápad na rok 2017 a rozpočtový výhled na rok 2018 – 2019; 
informace o činnosti Mikroregionu Opavsko severozápad; informaci o ukončení činnosti 
Dobrovolného svazku obcí; informaci o činnosti MAS Opavsko; informace o ukončení 
stavby „Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v ZŠ“; poskytnutí účelové investiční 
dotace pro rok 2017 v rámci programu Dotace pro JSDH obcí poskytnuté Ministerstvem 
vnitra na pořízení dopravního automobilu pro JSDH ve výši 450.000,- Kč.  
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude:  20. 2. 2017 

http://www.neplachovice.cz/


3 
 

Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
V prvních minutách nového roku 2017 se na hasičské zbrojnici 
rozzářil světelný panel s nápisem „Hasiči 125 let“. K výročím 
založení našeho sboru bylo v minulosti vydáno několik brožur 
a tiskovin. Především pečlivým vedením agendy od založení 
máme v originálech zápis z ustavující schůze, stanovy 
i povolení Slezské zemské vlády. Měli jsme svědomité 
kronikáře, kteří na základě jednacích dokumentů byli schopni zachytit život sboru. 
Nejtěžší úkol měl první kronikář, bratr Jaroslav Benš, který byl pověřen vedením kroniky 
v roce 1932. Psal způsobem, jako by události sám prožíval. Zapsal doslovný zápis 
z ustavující schůze, kronika je doplněna fotografiemi zakládajících členů. Jeho zápisy 
citlivě popisují průběh obou světových válek, samozřejmostí jsou zásahy u požárů, 
počáteční těžkosti, počty členů a jiné na 131 stranách velkého formátu až do roku 1946, 
kdy byl zvolen starostou sboru. V psaní pokračoval pan učitel Vlastimil Mlčoch do roku 
1964, kdy současně pořídil novou kroniku obce. Po něm pokračoval pan učitel Bohuslav 
Kuzník, který do kroniky vepsal i mnoho záležitostí obecních. A od roku 1985 ručně píše 
kroniku Vladislava Schreierová, vnučka prvního kronikáře. Díky jim víme, jaké to u nás 
bylo. Máme i bohatou fotodokumentaci. Vše bude vystaveno 14. května, kdy plánujeme 
slavnost a výstavku v zámku.  
U kolébky sboru stáli pánové Petr Suchánek, Jan Schreier, František Bensch, Jan 
Škrobánek a Josef Kožaný. Písemnosti vedl a iniciátorem založení byl Jan Matlášek, řídící 
učitel. Přihlásilo se 27 činných a 4 přispívající členové. 16. června 1918 se konala valná 
hromada za účasti 12 členů, neboť většina byla ještě na vojně. Ale již v roce 1921 bylo 
členů 57, v roce 1945 přistoupilo 19 členů. V roce 1980 rekordních 97 mužů a 26 žen. 
K dnešnímu dni je nás 99 - 61 mužů, 23 žen a 15 členů mládeže. 
Jiří Čech, starosta SDH                                                                                     (pokračování příště) 
 
 
 

Valná hromada SDH Neplachovice 
V neděli 22. ledna se uskutečnila výroční valná 
hromada Sboru dobrovolných hasičů 
v Neplachovicích. Pozvání přijali za obec 
Neplachovice a ZD Hraničář Loděnice Jiří Dehner, za 
IX. okrsek Alois Bartkovský a dále hosté z SDH 
Držkovice, Vávrovice, Holasovice, Loděnice, Zadky 
a z polských Wiechowic. Účastníci vyslechli zprávy 
o činnosti, které přednesli starosta Jiří Čech, velitel 
JSDHO Jan Malý, za soutěžní družstvo ing. Jiří Čech, 
s revizní zprávou nás seznámil ing. Milan Maške. Následovaly pozdravy hostů a diskuze. 
Bylo přijato usnesení a plán činnosti. Při občerstvení probíhala družná debata. 
                                                                                                                                   Markéta Tyllová 



4 
 

K + M + B + 2017 
 
Když je dobrá vůle, tak 
se všechno podaří. 
Dobrou vůli měli naši 
koledníci, když 
v mrazivém sobotním 
odpoledni došli 
k vašim dveřím. Vy 
všichni jste projevili 
dobrou vůli svými 
štědrými příspěvky do 
charitní pokladničky. 
A dobrou vůli měli 
také ti, kteří letošní 
koledování připravili. 
A tak slovy našich tří 
králů vám všem přeji do letošního roku hodně štěstí, zdraví, Boží požehnání a vždy 
šťastnou cestu domů. 
V Neplachovicích koledovalo osm skupin a přispěli jste částkou 29.487,- Kč, v místní části 
Zadky koledovala jedna skupinka a přispěli jste 4.170,- Kč.  
Všem děkuji. 
                                                                                                                                  Jana Čechová 
 
 
 
Touto cestou bych za obec ráda poděkovala všem dětem, které se s radostí i přes veliký 
mráz vydaly na putování po naší obci. Taky všem vedoucím skupinek, ale hlavně 
manželům Čechovým, kteří se pravidelně již mnoho let starají o přípravu a úspěšnost této 
sbírky. Samozřejmě poděkování patří i vám, občanům, za příspěvky do pokladniček a za 
to, že každý rok vybereme o něco více. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová  
 
   
                                                                                                                                    
Obec Neplachovice nabízí k pronájmu část pozemku - zahrádky za hasičskou 
zbrojnicí.  
Pozemek p. č. 258/1, část o výměře 125m2. Výše nájmu činí 625,- Kč/rok. 
 
 

 

 



5 
 

Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice  
 
Pozvánka do knihovny: 
 
Čtvrtek 2. 2. 2017 v 17.00 hodin 
Vernisáž k výstavě obrazů Jiřiny Maňáskové  
Slavnostní zahájení výstavy obrazů autorky Jiřiny Maňáskové z Lichnova. 
Výstava bude ke zhlédnutí vždy ve výpůjční dobu do 31. 3. 2017. 
 
Jak dopadla soutěž v počítání betlémů? 
V předvánočním čase jsme v knihovně pro vás připravily výstavu betlémů, spojenou 
s malou soutěží. Do počítání se zapojily děti i dospělí, ale protože to byl úkol vskutku 
nelehký, ani po několikerém přepočítávání nikdo neodevzdal správný výsledek. Soutěž, 
které se zúčastnilo celkem 21 nadšenců, tak nemá svého vítěze. O druhé a třetí místo se 
dělí paní učitelka Blažena Wertichová společně s Jakubem Čechem z 3. třídy. Ceny obdrží 
výherci při příští návštěvě knihovny. A jaká byla správná odpověď? V knihovně bylo 
vystavováno celkem 90 betlémů.  
 
Vyhodnocení soutěže Lovci perel 
II. ročník soutěže „Lovci perel“ jsme uzavřely 
v listopadu, v prosinci pak proběhlo slavnostní 

vyhodnocení vítězů. V průběhu 
roku soutěžilo celkem 35 dětí, 
které nasbíraly neuvěřitelných 
388 mořských perel! Tři 
nejpilnější čtenáři - Lea 
Bumbálková, Teo Bumbálek 
a Matěj Bilík obdrželi za 
odměnu diplomy a hodnotné 

knižní poukázky. Speciální sladká odměna byla připravena pro všechny soutěžící - kdo 
přišel 1. prosince do knihovny, pochutnal si na úžasném dortu z dílny paní Polové 
z Kamence. 
 
 
 



6 
 

 
Březen - měsíc čtenářů (1 . -  31. 3.) – 8. ročník 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků vyhlašuje osmý ročník celostátní akce BŘEZEN 
- měsíc čtenářů. Jako dárek jsme pro své čtenáře připravily následující akce:  
                                                                                                                           
Amnestie na poplatky, spojené s upomínkou - dostavíte-li se v průběhu března do 
knihovny, budou vám zrušeny upomínací poplatky. 
 
Rozšíření služeb - pro váš větší komfort nabízíme novou drobnou službu - půjčování 
deštníků. Služba bude k dispozici i na pobočkách v Kamenci, Loděnici a Štemplovci. 
 
Větší nabídka stolních her - od 1. března si můžete půjčit unikátní rodinnou hru, která 
spojuje generace a zábavnou formou pomáhá trénovat paměť. 
Hra se jmenuje „Babičko, dědečku… Jak to tenkrát bylo?“ Je určena pro věkovou kategorii 
6 - 120 let, doba trvání hry je 45 - 90 minut.  
 

Za knihovnu: Helena Dehnerová 
 
 
 

K historii Sboru dobrovolných hasičů Neplachovice – Zadky 
 
V kronice neplachovických hasičů je zaznamenáno kronikářem p. Jaroslavem Benšem, že 
ke konci roku 1906 v naší farnosti se počet českých hasičských sborů zvětšil o dva, byl 
totiž zřízen sbor v Držkovicích a další pak pro Štemplovec a Neplachovské Zadky. 
Podrobněji je to vysvětleno v publikaci 100 let Sboru dobrovolných hasičů Štemplovec 
(autor ing. Matějek). V té době bylo ve Štemplovci málo obyvatel a netroufli si založit 
vlastní hasičský spolek. Stejný problém měly i Neplachovské Zadky, které měly dokonce 
ještě méně obyvatel. A tak se v roce 1906 několik nadšenců dohodlo, že společně založí 
dobrovolný hasičský sbor.  Za členy se hlásili z Neplachovských Zadků: Jan Krakovský, 
Josef Hlaváček, František Ranostaj, Antonín Moravec, Josef Matýsek, František Fryč, 
Albert Fryč, Jan Varyš, Emil Varyš ... Někteří hasiči z Neplachovských Zadků byli po válce 
ještě členy štemploveckého sboru, ale v roce 1922 se osamostatnili a vytvořili si vlastní 
hasičský sbor. Zápis z tohoto roku z neplachovické kroniky uvádí, že sbor se zúčastnil 
slavnosti založení hasičského sboru v Neplachovských Zadcích 12 členy. 
Výročí 95 let od založení bylo vzpomenuto na výroční valné hromadě 6. ledna. Zúčastnila 
se jí starostka obce, delegát za IX. okrsek a dva hosté z Neplachovic. Sbor má v současné 
době 16 členů a starostou je Michal Bílka. Podle účasti lze předpokládat, že sbor přijme 
mladé hochy za členy. 
 
                                                                                                                                                  Jiří Čech 
 



7 
 

Vytápění v základní škole 
Na konci roku 2016 se nám podařilo 
ukončit další velký projekt v základní 
škole. Na následujících řádcích bych vás 
chtěla seznámit s celým vývojem 
tohoto projektu. 
S myšlenkou rekonstrukce vytápění 
jsme se zabývali již několik let 
vzhledem k předchozímu zateplení 
školy. Bohužel v rámci zateplování 
nebylo možné zařadit v rámci dotace 
do projektu i vytápění. Náš zájem byl upravit vytápění tak, aby sloužilo co nejlépe. V roce 
2015 jsme v rámci pracovní skupiny pro základní školu začali problém řešit. Do školy jsme 
zvali odborníky na vytápění a hledali nejlepší řešení. Byli mezi nimi projektanti, ale 
i odborné firmy, které mají řadu zkušeností. Z těchto schůzek a poznatků jsme nechali 
zpracovat podrobnou technickou zprávu a vyhlásili výběrové řízení na dodavatele stavby, 
který by rovněž zajistil zpracování projektové dokumentace. Bohužel se nám žádná 
z firem o zakázku nepřihlásila s odůvodněním, že takto neumí zpracovat cenovou 
nabídku. V té době vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a obchodu dotační program, který se 
přesně hodil na naše podmínky. Přesto, že jsme neměli s tímto dotačním programem 
dobré zkušenosti, žádost jsme zpracovali a podali. Odhad nákladů dle studie byl kolem 
2,5 mil. Kč. Dotace tedy měla činit 50% uznatelných nákladů. Jak jsem psala výše, tak se 
žádná firma nepřihlásila k realizaci. Nezbývalo nám nic jiného než projektovou 
dokumentaci zpracovat samostatně. V polovině června 2016 byla dokumentace hotová 
a my jsme se dozvěděli, že jsme byli úspěšní a opravdu 
nám bude poskytnuta dotace ve výši 1,028.900,- Kč. 
Problém byl v tom, že dle podrobné projektové 
dokumentace se náklady vyšplhaly na více než 3,8 mil. Kč. 
Začali jsme řešit, co dále. Proto jsme vyhlásili druhé kolo 
výběrového řízení, tam už se nám z pěti oslovených firem 
přihlásila jedna, bohužel ještě před podpisem smlouvy si 
kladli podmínky, které byly v rozporu s výběrovým řízením. 
To už byl konec července. Nechtěli jsme se však vzdát 
dotace a vyhlásili jsme kolo třetí, které už bylo úspěšné. 
Samozřejmě, že realizace se opět posunula až do doby 
vyučování na září, ale nic se nedalo dělat. Při zaslání všech 
potřebných dokladů poskytovateli dotace jsme přiložili 
i žádost, zda by nebylo možné dotaci navýšit vzhledem ke 
skutečnostem, které jsem v žádosti podrobně popsala. 
Samotná rekonstrukce probíhala od 7. 9. 2016 do 30. 11. 
2016. Vše se zvládlo za provozu správnou koordinací výuky 
a možností odpojení jednotlivých pavilonů od vytápění. 



8 
 

Dne 29. 11. 2016 nám bylo oznámeno, že naší žádosti o navýšení finančních prostředků 
bylo vyhověno a bylo nám přidáno ještě 878.843,- Kč.  
Jsem moc ráda, že se nám povedl další krok k tomu, aby naše škola byla nejenom hezká 
z venkovní strany, ale i přívětivá uvnitř. Abychom se nemuseli obávat každé zimy, kdy 
nám vypadne topení. Samozřejmě je potřeba ještě spoustu dalších věcí dodělat, bohužel 
naše finanční možnosti jsou vyčerpány. Na školu již splácíme úvěr za zateplení a nyní i za 
vytápění, dohromady asi 8 mil. Kč. 
Nyní bych chtěla poděkovat všem, kdo se přičinili o úspěch celé této náročné akce. 
O technickou stránku a výběr nejlepšího řešení se s panem projektantem Borisem 
Novotným postaral pan Petr Doležel. Velký dík patří vedení školy, paní ředitelce za 
koordinaci prací a výuky, protože pokud by to tady nefungovalo, nebylo by možné celý 
projekt zrealizovat. Naši zaměstnanci školy, ale i děti jsou však již zvyklí, že se vše děje za 
provozu, a jsou disciplinovaní. Tímto bych chtěla poděkovat i žákům a pedagogům za 
trpělivost. Největší pochvalu si však zaslouží pan školník a paní uklízečky, které musely 
všechen nepořádek uklidit. Můžu slíbit, že ze strany obce se v roce 2017 nebudeme snažit 
o stavební zásahy. Poděkování si zaslouží i stavební firma IGB Holding, a. s., která stavbu 
realizovala, a zaměstnanci obce, kteří také přiložili ruku ke zdárnému dokončení.  
A kolik to tedy všechno stálo? 
Uznatelné náklady - stavební práce, projektová dokumentace, technický dozor, 
energetický posudek          3,821.583,10 Kč 
neuznatelné náklady - zadavatelská činnost k veřejné zakázce       50.292,50 Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
celkem náklady        3,871.875,60 Kč 
 
poskytnutá dotace        1,907.743,- - Kč 
vlastní náklady čerpané z úvěru     1,964.132,60 Kč 
 
                                                                                                                            Dana Schreierová 
 
 

Sobotní vyučování 
 
Pravidelní čtenáři si v minulém čísle zpravodaje určitě přečetli se zájmem příspěvky z naší 
základní školy. Ti pozorní zjistili, že naše děti navštěvují naši školu i v sobotu dopoledne, 
a to dobrovolně. Rádi se učí anglicky nebo pracují s hlínou. Taky turisté se vydávají za 
krásami přírody. Mě tyto články udivily a zároveň jsem měla velkou radost, protože to, že 
děti chodí rády v sobotu do školy, je známkou, že máme školu zajímavou a kvalitní. Touto 
cestou chci poděkovat vyučujícím, kteří ve svém volném víkendovém čase tyto aktivity 
provozují, a dětem, že se takové výuky zúčastňují. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 
 



9 
 

Vycházka na Hůrku 
Vánoce považujeme za svátky 
rodinné, kdy se scházejí blízcí 
příbuzní, kdežto další dny do 
Nového roku se navštěvují 
přátelé a užívají si různým 
způsobem volné dny. Mnoho 
lidí nedbá na nepohodlí zimního 
počasí a vydává se do přírody, 
často na nejvyšší vrcholy 
v okolí. Také my jsme se vydali 
30. prosince na tradiční 
vycházku do výšky 355 m n. m. 
Cestou přes Grundy jsme jako 
každý rok pozdravili jinou 
neplachovickou skupinku 
piknikující v přírodě. 
Do pohodlného altánku na 
jihozápadní straně lesíku na 
Hůrce se dorazilo 26 turistů 
malých i větších, starších 
i mladších. Všichni se těšili z krásného slunečného počasí, z pohybu na čerstvém vzduchu, 
z opečených špekáčků a přítomnosti milých lidí.        
                                                                                               Turisté z Neplachovic 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu  
do vaší obce, dovolujeme si Vám tímto oznámit, že 

v termínu 9., 10., 13. a 14. 2. 2017 v Neplachovicích  
a    

     v termínu 15. a 16. 2. 2017 v Zadcích                                                  
budou  prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Ovod, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem. Vzhledem k novému typu  odečítacího zařízení Motorola žádáme 
všechny odběratele o maxilmální vstřícnost při zpřístupnění měřidel a umožnění 
provedení fyzického odečtu na místě. Děkujeme za pochopení. 
 
 
 
 



10 
 

Ukončení roku 2016  
 Na naší návsi se na 
Silvestra již tradičně sešly 
děti se svými rodiči, aby 
společně oslavili poslední 
den v roce. Tentokrát se 
silvestrovský večer nesl 
v duchu sněhuláků. Sníh 
sice chyběl, ale vůbec 
nikomu to nevadilo. Po 
soutěžích a tanečcích se 
přiblížila 18. hodina, kdy se 
všichni otočili směrem ke 
kostelu a očekávali 
ohňostroj. I tentokrát byl 
nádherný. Touto cestou 
bych chtěla poděkovat organizátorům akce – Klubu rodičů při MŠ, ale nejvíce hlavním 
odpalovačům ohňostroje, Mirkovi Staníčkovi a Daliboru Botziánovi, kteří sestavili hezkou 
a bezpečnou podívanou. 
Když se však o půlnoci spustily salvy na ulicích obce, tak jsem si řekla, zda vůbec má smysl 
investovat obecní peníze do ohňostroje. Kdyby každý, kdo si koupil své rachejtle, jednu 
krabici daroval, nebo kdyby všichni začali odpalovat najednou ve stejný čas, pak by bylo 
o starost míň a efekt by byl stejný, ne-li větší. Asi to budeme muset zvážit. 
Nemám nic proti soukromým ohňostrojům v tento den, ale opět se musím vrátit 
k odpovědnosti nás občanů za pořádek v obci. Je s podivem, že plné krabice si umíme 
přinést na cestu, ale ty prázdné uklidit neumíme a čekáme, až zaměstnanci obce po nás 
uklidí. Když jsem šla na procházku po obci a viděla ten nepořádek u některých domů, bylo 
mi z toho smutno. 
Věřím, že jste všichni náležitě oslavili příchod roku 2017 a přeji vám hodně zdraví, pohody 
a dobrých vztahů. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

 

V měsíci lednu oslavili své významné životní jubileum: 
 
Varšová Anna – 70 let 
 
Oslavenci srdečně blahopřejeme a přejeme mu do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody. 
 
 
 



11 
 

Neplachovická třicítka 
V sobotu 11. února se uskuteční střelecké závody „Neplachovická třicítka“ v tělocvičně 

Základní školy Neplachovice, zahájení závodu v 9.00 hodin. 
 
 
Ordinační hodiny MUDr. Zdeňka Vaverky v Neplachovicích: 
Úterý   11.30 - 13. 30 hodin 
Čtvrtek    6.30 -    9.00 hodin 
 
 

KINO HOLASOVICE – HRAJEME V ÚNORU 
 
1. 2. 2017  Strašidla, rodinný, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 

  
 
8. 2. 2017  Prázdniny v Provence, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

 
      

15. 2. 2017  Tajný život mazlíčků, animovaný, komedie USA 
17.30 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 

  
 
22. 2. 2017  Dítě Bridget Jonesové, komedie, Francie, VB, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
 
 

AKCE V MĚSÍCI ÚNORU V OKOLNÍCH OBCÍCH: 
 
3. 2. 2017 – PLES ZAHRÁDKÁŘŮ, hasičská zbrojnice Holasovice 
11. 2. 2017 – MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI, škola Kamenec, pořádá SDH Kamenec od 
14.30 hodin 
11. 2. 2017 – HASIČSKÝ PLES, škola Kamenec, pořádá SDH Kamenec od 20.00 hodin 
11. 2. 2017 – ŠKOLNÍ PLES, hasičská zbrojnice Holasovice, pořádá Sdružení rodičů při ZŠ 
Neplachovice 
18. 2. 2017 – MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK, hasičská zbrojnice Loděnice, pořádá SDH 
Loděnice od 14.00 hodin 
19. 2. 2017 – MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI, hasičská zbrojnice Holasovice, pořádá 
Sdružení rodičů při MŠ Loděnice 
25. 2. 2017 – POCHOVÁNÍ BASY, chovatelské středisko Holasovice, pořádá SDH Loděnice 
 



12 
 

U6 – Úžasný svět techniky 
 
„Pane učiteli, co kdybychom se přihlásili do U6?“ zazněl dotaz v sedmé třídě na začátku 
školního roku. Po zvážení všech pro a proti jsme se nakonec přihlásili a sestavili tým pěti 
žáků. Zanedlouho poté jsme dostali pozvánku do České televize. Do Malého Světa 
techniky U6 jsme vyrazili za mrazivého rána 10. 1. 2017. Hned po příjezdu jsme se 
seznámili se soupeři z Kozlovic a byla nám vysvětlena pravidla hry. Po krátké úpravě 
zevnějšku maskérkou jsme se pustili do soutěžení. I přes nelehké soutěžní podmínky 
(v hale bylo relativně chladno) utekl natáčecí den vcelku rychle a úsměvně. Pokud chcete 
vidět, jak nám to šlo a zda se nám podařilo probojovat až do finále, zapněte si 19. 2. 
program České televize Déčko přesně ve dvanáct hodin. Vůle soutěžících vyhrát vás 
u televize jistě udrží až do konce pořadu. Soutěžící musím jen a jen pochválit za přístup 
nejen ke hře, ale i k soupeřům a k nelehkým pravidlům natáčení. Mgr. Radek Hnilica 
 
Převzato z webových stránek ZŠ Neplachovice 
 
 
 
 

My jsme sbor, my jsme sbor 
                                                     dobrovolných hasičů 

 
 

P o z v á n í 
na tradiční hasičský bál v sobotu 18. února 2017 

Zahájen bude v 20.00 hodin 
na sále hospody „U Lípy“ v Neplachovicích 

 
Můžete se těšit na:   

- překvapení pro prvních 120 návštěvníků                                         - hudbu pana Baďury                                       

- zábavné vystoupení  hasičů                                                              - veselou společnost                 

- okrášlení                                                                                           - tombolu     
 
 

 
Předprodej vstupenek s místenkou (80,- Kč) bude v pondělí 13. 2. a ve středu 15. 2. u paní 

Jany Čechové, Hlavní ulice č. 103 – Neplachovice, v době od 15 do 19 hodin. 
Za přízeň a poskytnuté dary předem děkujeme – Hasiči z Neplachovic 

 

http://images.google.com/imgres?q=melodie&hl=cs&tbo=d&biw=1680&bih=925&tbm=isch&tbnid=b3D5gY59CnYT-M:&imgrefurl=http://composer-sa-musique.fr/composer-un-accompagnement-efficace-pour-sa-melodie/&docid=e0eL8PstrjGkqM&imgurl=http://composer-sa-musique.fr/wp-content/uploads/2012/11/LA-MELODIE-DES-MOTS.jpg&w=300&h=300&ei=a-EEUb_zHtKIhQf_hYDoCw&zoom=1&iact=hc&vpx=375&vpy=586&dur=6796&hovh=225&hovw=225&tx=131&ty=122&sig=109604931474625864345&page=2&tbnh=144&tbnw=143&start=50&ndsp=59&ved=1t:429,r:92,s:0,i:360
http://images.google.com/imgres?q=tane%C4%8Dn%C3%AD+p%C3%A1r+silueta&hl=cs&tbo=d&biw=1680&bih=925&tbm=isch&tbnid=sCH1CiRD1-23hM:&imgrefurl=http://cz.123rf.com/photo_12246930_silueta-tanea-na-pa-r-v-pozada-latinskoamericka-ch-motiva.html&docid=V2MTLKcJD7ft8M&imgurl=http://us.cdn3.123rf.com/168nwm/kistochka/kistochka1109/kistochka110900003/10710269-siluety-da-ta-tana-a-pa-r-ve-vea-erna-ch-a-atech-na-ba-la-m-pozada.jpg&w=168&h=158&ei=WOAEUaS-JOTY0QWG2IDwBg&zoom=1&iact=hc&vpx=375&vpy=458&dur=2468&hovh=126&hovw=134&tx=89&ty=69&sig=109604931474625864345&page=1&tbnh=123&tbnw=131&start=0&ndsp=54&ved=1t:429,r:24,s:0,i:156


13 
 

 
 

                         

 
 
 

  
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


